Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _______ г. № У/■/
г. Нарьян-Мар

Об утверждении прогноза потребностей
регионального рынка труда в специалистах
различных направлений на 2014-2020 годы

Руководствуясь пунктами 6, 7 регламента формирования прогноза
потребностей регионального рынка труда в специалистах различных направлений
на 2014 - 2020 годы, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 27 марта 2014 года № 105-п:

1. Утвердить прогноз потребностей регионального рынка труда
в специалистах различных направлений на 2014-2020 годы (далее -  Прогноз)
согласно Приложению.

2. В целях информирования органов государственной власти Ненецкого
автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных
образований Ненецкого автономного округа, образовательных организаций, иных
организаций и граждан ведущему консультанту отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
Паневой Т.М. в срок до 01 июня 2020 года разместить Прогноз на официальном
сайте Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа: medsoc.adm-nao.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя начальника управления труда и социальной защиты Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа -  начальника отдела труда и занятости населения Ануфриеву Анну
Борисовну.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа С.А. Свиридов

Приложение
к распоряжению Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
о т _  1 АПР Ш  № 'H I
«Об утверждении прогноза потребностей
регионального рынка труда в специалистах
различных направлений на 2014-2020 годы»

ПРОГНОЗ
потребностей регионального рынка груда в специалистах различных направлений на 2014-2020 годы

Вид
экономической
деятельности

Наименование профессий,
специальностей

Шифр по
ОКПДТР

Уровень квали
фикации (разряд)

Потребность в кадрах в году, чел.

Прогноз по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

01 Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях

01 Зоотехник 22337 среди. 0 0 0 0 0 1 1

01 Бухгалтер-экономист 27740 ср., высш. 0 0 0 0 0 1 0

01 И нженер-технолог 22854 высш. 0 0 0 0 0 0 1

01 Оператор машинного доения 15699 среди. 0 0 0 0 0 1 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 3 3

10 Производство пищевых продуктов

10 Продавец продовольственных товаров 17353 среди. 0 0 0 0 0 0 6

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 6

2

33.12 Ремонт машин и оборудования

33.12 Слесарь по ремонту автомобилей 18511 3 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

35.11.1 Производство эле!Строэнергии тепловы ми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению  работоспособности электростанций

35.11.1 Главный инженер 20755 высш. 1 0 0 1 0 0 0

35.11.1 И нже нер-энергети к 22873 ср., высш. 2 0 1 0 1 1 0

35.11.1 Электромонтер по обслуживанию электрооборудования 19852 среди. 1 0 1 0 0 1 0

35.11.1 Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 19867 среди. 0 2 0 1 0 1 0

Итого потребность 4 2 2 2 1 3 0

38.11 Сбор неопасных отходов

38.11 Водитель автомобиля 1 1442 4-8 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

38.21 Обработка и утилизация неопасных отходов

38.21 Инженер-эколог 22656 9 разряд 0 0 0 0 0 0 1

38.21 Аналитик по переработке отходов 10507 9 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 2

41.2 Строительство жилы х и нежилых зданий

41.2 Инженер- проектировщик 22827 6,7 разряд 0 0 0 0 0 0 1

41.2 Инженер по надзору за строительством 22614 6,7 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 2

42.21 Строительство инженерны х коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения

42.21 Электро газос вар щи к 19756 3 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

43 Работы строительные специализированны е

3

43 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 18494 5 разряд 0 0 0 0 0 0 1

43 Машинист погрузочной машины 14002 4 разряд 0 0 0 0 0 0 1

43 Слесарь-сантехник 18560 3 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 3

49.31.21 Регулярны е перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщ ении

49.31.21 Водитель автобуса 11442 кат. D 0 0 0 0 0 3 3

49.31.21 Кондуктор 12904 - 0 0 0 0 0 8 7

49.31.21 Водитель спецтранспорта 11442 кат. В, С 0 0 0 0 0 1 1

49.31.21 Фельдшер по предрейсовому осмотру водителей 27328 сред. 0 0 0 0 0 1 0

49.31.21 Контролер пассажирского транспорта 23557 - 0 0 0 0 0 1 1

49.31.21 Диспетчер ЦДС 21635 высш. 1 0 0 0 0 1 1

49.31.21 Дежурный уборщик служебных помещений 19258 - 0 0 0 0 0 0 1

49.31.21 Сторож-вахтер 18883 - 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 1 0 0 0 0 15 15

50.3 Д еятел ьн ость  внутреннего водного пассажирского транспорта

50.3 Капитан 23324 1 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

60 Д еятел ь н ость  в области телевизионного и радиовещания

60 Руководитель программ ТВ и РВ 20873 2 уровень 0 0 0 0 0 0 1

60 Ответственный выпускающий ТВ и РВ 25398 3 уровень 0 0 0 0 0 0 4

60 Ведущий программ 20404 4 уровень 0 0 0 0 0 0 4

60 Редактор 26058 1 уровень 0 0 0 0 0 0 2

60 Тележурналист 23599 ср., высш. 0 0 0 0 0 1 0

60 Телеоператор 26917 ср., высш. 0 0 0 0 0 0 1

4

60 Режиссер монтажа 26059 ср., высш. 0 0 0 0 0 1 0

Итого потребность 0 0 0 0 0 2 12

61 Д еятельность в сфере телекоммуникаций

61 Инженер электросвязи 22870 высш. 0 0 0 0 0 0 1

61 Электромонтер электросвязи 19827 среди. 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 2

63.11.1 Д еятельность по созданию  и использованию  баз данны х и информационных ресурсов

63.1 1.1 И нже нер- и нс лектор 22467 ср., высш. 0 0 0 0 5 2 2

Итого потребность 0 0 0 0 5 2 2

71.1 Д еятельность в области архитектуры , инженерных изысканий и предоставление технических консультаций в этих областях

71.1 Директор (начальник, управляющий) предприятия 21495 высш. 0 0 0 1 1 1 0

71.1 Инженер по надзору за строительством 22614 сред., высш. 0 0 2 2 1 1 0

71.1 Юрисконсульт 27931 сред., высш. 1 0 0 0 1 1 1

Итого потребность 1 0 2 3 3 3 1

74.90 Д еятельность профессиональная, научная и техническая прочая, не включенная в другие группировки

74.90 Оценщик 25419 высш. 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

75. Д еятельность ветеринарная

75 Ветеринарный фельдшер 20427 среди. 0 0 0 0 0 0 2

75 Санитар ветеринарный 18111 4 разряд 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 3

79.11 Д еятельность туристических агентств

79.11 Инструктор - методист по туризму 23116 высш. 0 0 0 0 0 2 2

Итого потребность 0 0 0 0 0 2 2

5

81. Д еятельность по обслуж иванию  зданий и территорий

81 Заведующий хозяйством 22181 среди. 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

84.11.35 Деятельность органов местного самоуправления сельских поселений

84.11.35 Специалист по социальной работе 26588 высш. 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

85.11 О бразование дош кольное

85.11 Воспитатель детского сада (яслей-сада) 20437 ср., высш. 0 0 0 6 1 0 1

85.11 У ч ител ь-дефе ктол ог 27247 высш. 0 0 0 о 0 1 0

85.1 1 Музыкальный руководитель 24255 ср., высш. 0 0 0 2 4 1 1

85.11 У ч ител ь-л о го п е д 27250 высш. 0 0 0 1 1 4 0

85.1 1 Педагог-психолог 25484 высш. 0 0 0 3 1 2 0

85.1 1 Инструктор по физической культуре 23177 среди. 0 0 0 0 0 0 2

Итого потребность 0 0 0 15 7 8 4

85.13 О бразование основное общ ее

85.13 Учитель 27244 высш. 0 0 0 0 0 0 12

85.13 Педагог психолог 25484 высш. 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 13

85.14 О бразование среднее общ ее

85.14 Учитель (средней квалификации) 27245 среды. 0 0 0 0 2 2 0

85.14 Учитель 27244 высш. 0 0 0 0 8 17 0

85.14 Воспитатель 20436 ср., высш. 0 0 0 0 1 1 0

85.14 Инженер по охране труда 22659 высш. 0 0 0 0 0 1 0

Итого потребность 0 0 0 0 11 21 0

6

85.21 О бр азовани е профессиональное среднее

85.21 Преподаватель 25812 высш. 0 0 0 0 0 3 3

85.21 Парикмахер 16437 5 разряд 0 0 0 0 0 0 3

85.21 Педагог дополнительного образования 25478 высш. 0 0 0 0 0 0 3

Итого потребность 0 0 0 0 0 3 9

85.3 О бучение профессиональное

85.3 Преподаватель 25812 высш. 0 0 0 0 0 3 0

85.3 Мастер производственного обучения 23962 ср., высш. 0 0 0 0 0 2 0

85.3 Старший методист 24080 ср., высш. 0 0 0 0 0 1 0

85.3 Секретарь учебной части (диспетчер) 26426 ср., высш. 0 0 0 0 0 1 0

Итого потребность 0 0 0 0 0 7 0

85.4 О бразование дополнительное

85.4 Преподаватель 25814 высш. 0 2 2 1 0 0 0

85.4 Преподаватель 25814 среди. 0 1 0 0 0 0 0

85.4 Юрисконсульт 27931 среди. 0 0 0 0 1 0 0

85.4 Педагог дополнительного образования 25478 высш. 0 0 0 0 0 0 3

Итого потребность 0 3 2 1 1 0 3

87.30 Д еятел ьн ость  по уходу за престарелы ми и инвалидами с обеспечением проживания

87.30 Заведующий отделением -  врач-терапевт медицинского отделения 20463 высш. 0 0 0 0 0 1 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 1 1

87.90 Д еятел ь н ость  по уходу с обеспечением проживания прочая

87.90 Педагог-психолог 25484 высш. 0 0 0 0 0 1 1

87.90 Водитель автомобиля 11442 кат. В, D 0 0 0 0 0 0 2

87.90 Специалист по социальной работе 26588 ср., высш. 0 0 0 0 0 0 1

7

87.90 Младший воспитатель 24236 среди. 0 0 0 0 0 0 2

87.90 Повар 16675 среди. 0 0 0 0 0 0 1

И того потребность 0 0 0 0 0 1 7

86 Д еятельность в области здравоохранения

86 Врач стоматолог общей практики 20463 высшая 3 2 0 0 0 2 1

86 Врач стоматолог терапевт 20463 высшая 3 3 0 0 2 0 0

86 Врач стоматолог детский 20463 высшая 0 0 3 1 1 0 0

86 Врач стоматолог хирург 20463 высшая 0 2 1 1 0 0 1

86 Врач стоматолог-ортодонт 20463 высшая 1 1 1 1 1 0 1

86 Зубной техник 22345 высшая 1 2 0 1 0 1 0

86 Зубной врач 20463 высшая 0 0 0 0 0 4 1

86 Врач-лаборант 20451 высшая 1 1 0 1 0 0 0

86 Врач-методист 20454 высшая 1 0 0 1 1 0 0

86 Врач педиатр 20459 высшая 0 0 0 0 0 3 3

86 Врач приемного отделения 20461 высшая 1 1 1 0 0 0 0

86 Врач хирург 20463 высшая 0 0 1 1 1 0 1

86 Врач-судмедэксперт 20463 высшая 0 0 0 0 0 0 1

86 Врач невролог 20463 высшая 0 0 0 1 0 1 1

86 Врач акушер-гинеколог 20463 высшая 0 0 1 0 0 1 0

86 Врач-оториноларинголог 20463 высшая 0 0 0 1 0 1 0

86 Врач-онколог 20463 высшая 1 1 0 0 1 0 0

86 Врач-травматолог-ортопед 20463 высшая 0 0 0 1 0 0 1

86 Врач-детский хирург 20463 высшая 0 0 0 0 0 0 1

86 Врач-детский кардиолог 20463 высшая 1 0 0 1 0 0 0

8

86 Врач-кардиолог 20463 первая 0 0 0 1 0 0 1

86 Врач-уролог 20463 первая 0 0 1 0 0 1 0

86 Врач офтальмолог 20463 высшая 0 0 0 0 0 1 0

86 Врач-педиатр участковый 20458 первая 2 1 1 3 0 2 1

86 Врач-эндокринолог 20453 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач-детский эндокринолог 20463 высшая ] 0 0 0 1 0 0

86 Врач-физиотерапевт 20463 высшая 0 0 1 0 0 0 0

86 Врач-неонатолог 20463 высшая 0 0 0 0 1 I 0

86 Врач по спортивной медицине 20463 высшая 0 0 1 0 0 0 0

86 Врач функциональной диагностики 20463 высшая 1 0 0 0 0 1 0

86 Врач ультразвуковой диагностики 20463 высшая 1 0 1 0 0 1 0

86 Врач-рентгенолог 20463 высшая 1 0 0 1 0 0 0

86 Врач клинической лабораторной диагностике 20463 высшая 1 0 0 0 1 1 0

86 Врач по гигиеническому воспитанию 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач-пульмонолог 20463 высшая 0 1 0 0 0 0 0

86 Врач-диабетолог 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач-инфекционист 20463 высшая 0 1 0 0 0 0 0

86 Врач-патологоанатом 20463 высшая 1 0 0 0 0 1 0

86 Врач скорой медицинской помощи 20463 высшая 2 0 0 0 0 1 0

86 Врач челюстно-лицевой хирургии 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач-анестезиолог-реаниматолог 20463 высшая 0 0 0 2 0 0 0

86 Врач-дерматовенеролог 20463 высшая 1 0 0 0 1 0 0

86 Врач по лечебной физкультуре 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач ревматолог 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

9

86 Врач диетолог 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач профпатолог 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Врач эндоскопист 20463 высшая 1 0 0 1 0 0 0

86 Врач-трансфузиолог 20463 высшая 0 1 0 0 0 1 0

86 Врач-психиатр участковый 20465 высшая 1 0 0 1 0 0 0

86 Врач-психиатр детский 20466 высшая 1 0 0 0 1 0 0

86 Врач-психиатр-нарколог участковы й 20467 высшая 0 0 1 0 0 0 0

86 Врач-психиатр подростковый 20468 высшая 0 1 0 0 0 0 0

86 Врач-статистик 20469 высшая 1 0 0 1 0 0 0

86 Врач-терапевт подростковый 20471 высшая 0 1 0 0 0 1 0

86 Врач-терапевт участковый 20475 высшая 2 1 1 1 1 1 4

86 Врач-фтизиатр 20463 высшая 0 0 0 0 0 0 1

86 Врач общей практики 20455 высшая 0 0 0 0 0 1 0

86 Эпидемиолог 27891 высшая 0 0 0 0 0 0 0

86 Провизор 25850 высшая 1 0 1 0 0 0 0

86 Клинический фармаколог 20463 высшая 1 0 0 0 0 0 0

86 Медицинская сестра 24038 первая 46 15 15 15 10 6 12

86 Медицинская сестра-анестезист 24265 первая 2 0 2 0 0 0 0

86 Медицинская сестра кабинета 24267 первая 0 0 0 0 0 0 1

86 Медицинская сестра операционная 24268 первая 1 2 0 3 0 1 0

86 Медицинская сестра перевязочной 24271 первая 1 0 0 0 0 0 0

86 Медицинская сестра по массажу 24272 первая 1 0 0 0 1 0 0

86 Медицинская сестра процедурной 24275 первая 1 0 0 1 0 1 4

86 Медицинская сестра врача общей практики 24266 первая 0 0 0 0 0 0 1

10

86 Фельдшер 27328 5 уровень 0 0 0 0 0 2 3

86 Фел ьдшер-л аборант 27330 3 уровень 0 0 0 0 0 1 1

86 Медицинский статистик 24045 4 уровень 0 0 0 0 0 2 2

86 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 24232 2 уровень 0 0 0 0 0 1 1

86 Рентгенолаборант 26073 5 уровень 0 0 0 0 0 1 2

Итого потребность 92 37 33 41 24 42 46

88.10 П редоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

88.10 Медицинская сестра по физиотерапии 24273 первая 0 0 0 0 0 0 1

Итого потребность 0 0 0 0 0 0 1

ИТОГО 98 42 39 62 52 113 114

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа (1 С.А. Свиридов

(должность руководителя) (подпись) (Ф.И.О.)

М П .

V

Сведения подготовил: Панева Татьяна Михайловна, ведущий консультант отдела труда и занятости населения управления труда и социальной защиты

11

Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, тел. (81853) 2-12-58